
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 18. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 15.03.2021

Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 
2020

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

předloženou zprávu Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná za
rok 2020, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-18-MP-Vyhodnocení Programu prevence kriminality za rok 2020-DZ.pdf

ZM-18-MP-Vyhodnocení Programu prevence kriminality za rok 2020-DZ

Přílohy k usnesení:

ZM-18-MP-Vyhodnocení Programu prevence kriminality za rok 2020-U1.pdf

ZM-18-MP-Vyhodnocení Programu prevence kriminality za rok 2020-U1

Vyřizuje: Městská policie, prevence kriminality

Petr Slezák

Schválil: Mgr. Petr Bičej (ředitel MP) v. r.

Předkládá RM: Ing. Jan Wolf (primátor) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 2020 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Na 11. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 27. 04. 2020 bylo přijato usnesení č. 254, 

kterým byl schválen Program prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2020 (dále jen 

Program prevence). Realizace deseti schválených projektů byla z rozpočtu města podpořena celkovou 

částkou ve výši 300.000,- Kč.   

Čtyři z deseti schválených projektů byly úsekem prevence kriminality Městské policie Karviná 

předloženy Odboru prevence kriminality Ministerstva vnitra ČR (dále jen MV ČR) s žádostí o poskytnutí 

státní účelové dotace v celkové částce 1.262.160,- Kč. Jednalo se o projekty: 

„Karviná – Asistent prevence kriminality“ s celkovým předpokládaným nákladem 633.875,- Kč (povinná 

spoluúčast statutárního města Karviná 63.875,- Kč). 

„Karviná – Rozvoj MKDS 2020“ s celkovým předpokládaným nákladem 550.000,- Kč (povinná 

spoluúčast statutárního města Karviná 55.000,- Kč).  

„Karviná - Sociálně psychologický výcvik s dětmi“ s celkovým předpokládaným nákladem 138.000,- Kč 

(povinná spoluúčast statutárního města Karviná 23.800,- Kč). 

„Karviná – Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků“ s celkovým předpokládaným nákladem 

30.960,- Kč (povinná spoluúčast statutárního města Karviná 3.000,- Kč). 

S ohledem na šíření nákazy SARS-CoV-2 neposkytlo MV ČR státní účelovou dotaci na realizaci projektu 

„Karviná - Sociálně psychologický výcvik s dětmi“.  

Projekty „Karviná – Asistent prevence kriminality“, „Karviná – Rozvoj MKDS 2020“ a „Karviná – Forenzní 

značení jízdních kol a invalidních vozíků“ byly dotačně podpořeny v MV ČR v plné míře v souhrnné výši 

1.147.960,00 Kč.  

Celkový finanční podíl statutárního města Karviná na realizaci projektu „Karviná – Forenzní značení 

jízdních kol a invalidních vozíků“ byl navýšeny o celkovou  částku 500,- Kč (spotřební mat. – baterie). 

MV ČR byla statutárním městem Karviná vrácena z projektu „Karviná – Asistent prevence kriminality“ 

nevyčerpatelná část státní účelové dotace v celkové výši 78.272,- Kč. Neúplné využití rozpočtových 

položek bylo způsobeno čerpáním nemocenských dávek a jiných mzdových náhrad (72.272,- Kč), 

včetně karanténních opatření, či nerealizace druhé části plánované supervize (6.000,- Kč). Zároveň byl 

u projektu v průběhu jeho realizace navýšen  celkový finanční podíl statutárního města Karviná o částku 

104.883,83 Kč (odměny asistentů, povinné odvody ze mzdy, stravné atd.), kdy tyto neplánované 

náklady nemohly být hrazeny z poskytnuté dotace.  

Projekty uvedené v Programu prevence pod pořadovými čísly 1. až 6. nemohly být realizovány ani 

z části s ohledem na šíření nákazy SARS-CoV-2 a opatření přijatá na ochranu zdraví obyvatel, proto 

bylo vráceno zpět do rozpočtu statutárního města Karviná celkově  178.125,00 Kč původně  

vyhrazených na Program prevence.  

 

 

 



◼ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 15 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

VYHODNOCENÍ PROGRAMU PREVENCE KRIMINALITY 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ ZA ROK 2020 

 

 

 

 

 



Strana 2 / 15 

 

Seznam projektů zařazených do Programu prevence kriminality 

statutárního města Karviná na rok 2020 

Poř. č. 
Předkládající 

subjekt 
Název projektu 

Požadovaná 
částka (Kč) 
z rozpočtu 

města 

Požadovaná 
částka (Kč) 

z MV ČR 

1.  
Městská 

policie Karviná 
Prázdniny bez úrazu 39.325,-  

2.  
Městská 

policie Karviná 

Bezpečně po celý den – besedy 
pro rizikové skupiny 
(MŠ, ZŠ, SŠ a senioři) 

50.000,-  

3.  
Městská 

policie Karviná 
A co dál? 10.000,-  

4.  
Městská 

policie Karviná 
Aktivní senior 10.000,-  

5.  
Městská 

policie Karviná 
Senioři bezpečný domov 10.000,-  

6.  
Městská 

policie Karviná 
Hokejbalem proti drogám 35.000,-  

7.  
Městská 

policie Karviná 
Asistenti prevence kriminality 63.875,- 570.000,- 

8.  
Městská 

policie Karviná 
Rozvoj MKDS -2020 55.000,- 550.000,- 

9.  
Městská 

policie Karviná 
Sociálně psychologický výcvik 
pro rodiče s dětmi   

23.800,- 114.200,- 

10.  
Městská 

policie Karviná 
Forenzní značení jízdních kol a 
invalidních vozíků 

3.000,-  27.960,- 

CELKEM 300.000,- 1.262.160,- 

 



Strana 3 / 15 

 

 

Projekt č. 1 

Prázdniny bez úrazu 

Nerealizováno z důvodu pandemie SARS CoV-2. 

Vratka provedena do rozpočtu města Karviné ve výši 

39.325,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 15 

 

 
 

        Projekt č. 2 

 Bezpečně po celý den – besedy pro  

rizikové skupiny (MŠ, ZŠ, SŠ a senioři) 
 

Nerealizováno z důvodu pandemie SARS CoV-2. 

Vratka provedena do rozpočtu města Karviné ve výši 

50.000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 15 

 
 

Projekt č. 3 

A co dál? 

Nerealizováno z důvodu pandemie SARS CoV-2. 

Vratka provedena do rozpočtu města Karviné ve výši 

10.000,- Kč. 

  



Strana 6 / 15 

 
 

 

 

 

Projekt č. 4 

Aktivní senior 

Nerealizováno z důvodu pandemie SARS CoV-2. 

Vratka provedena do rozpočtu města Karviné ve výši 

10.000,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 15 

 
 

 

 

Projekt č. 5 

Senioři-bezpečný domov 

 

Nerealizováno z důvodu pandemie SARS CoV-2. 

Vratka provedena do rozpočtu města Karviné ve výši 

10.000,- Kč. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Strana 8 / 15 

 

 

Projekt č. 6 

Hokejbalem proti drogám 

 

Nerealizováno z důvodu pandemie SARS CoV-2. 

Vratka provedena do rozpočtu města Karviné ve výši 

35.000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 15 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt č. 7 

Asistenti prevence kriminality  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 15 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY 2020 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Asistent prevence kriminality 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 660.481,83  Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Jednalo se o pokračování dlouhodobého projektu dotačně podporovaného MV ČR. Oba APK byli jednoznačně 
přínosem, byť celá jejich činnost byla v průběhu prakticky ¾ roku velmi významně  ovlivněna šířením nákazy SARS-
CoV-2 a také zvýšenou nemocností, či zařazením do karanténních opatření (oba zúčastnění po dobu několika týdnů). 
Vzhledem k faktu, že uvedená nákaza byla lokálně rozšířena nadprůměrně, musely být zvoleny náhradní postupy 
tak, aby bylo co nejvíce ochráněno zdraví obou APK.  I přes uvedené komplikace účinně napomáhali zvyšovat důvěru 
v orgány státní správy a samosprávy, navazovali a zprostředkovávali komunikaci obyvatel sociálně vyloučené lokality, 
ale také i v dalších částech města a výraznou měrou přispěli k lepšímu dodržování epidemiologických a jiných 
opatření v souvislosti s nákazou. Svými osobnostmi (vyzrálí jedinci známí v komunitě) prohlubovali důvěru obyvatel 
sociálně vyloučené lokality v Městskou policii Karviná, Policii ČR, orgány státní správy do té míry, že jejich samotné 
účinkovaní není povětšinou vnímáno minoritní, ale ani majoritní společností negativně.  
Pro nemožnost zcela vyčerpat dotovanou část mzdové položky a uskutečnit původně plánovanou druhou část 
supervize, bylo donátorovi vráceno zpět 78.272,- Kč, přičemž byl projekt zároveň finančně posílen z rozpočtu MPK o 
částku 104.883,83 Kč (odměny asistentů, navýšení platů, stravné atd.).  

Cílová skupina (včetně počtu osob): Občané žijící v lokalitě Karviná-Nové Město 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: Leden 2020 Ukončení: Prosinec 2020 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích a prostřednictvím sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

Mzdy 2xAPK/12 měsíců 552.715,83 96.987,83  455.728,- 

3 denní školení APK 18.000,- 0,- 18.000,- 

2 denní školení mentora 12.000,- 0,- 12.000,- 

Supervize na 2 dny**  6.000,- 0,- 6.000,- 

Pracovní oděvy 14.000,- 14.000,- 0,- 

Stravenky  20.109,- 20.109,- 0,- 

Zákonné pojištění  1.657,- 1.657,- 0,- 

Mzda mentor (DPP) 36.000,- 36.000,- 0,- 

    

Celkem 660.481,83 168.753,83 491.728,- 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

 78.272,-* 

* vráceno zpět poskytovateli 78.272,- Kč (nevyčerpatelná část mzdových nákladů – nemocenské dávky atd. a 

nemožnost realizovat druhou supervizi); **z důvodu epidemie pouze 1 den                                                                                        
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis: 

Datum: 2. února 2021 
  



Strana 11 / 15 

 

 

Projekt č. 8 

Rozvoj MKDS- 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 / 15 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY 2020 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Rozvoj MKDS - 2020  

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 634.020,98 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt navázal na již realizované předchozí 3 fáze obnovy a rozvoje MKDS se záměrem zajistit co nejlepší 
funkčnosti tohoto dohlížecího systému tak, aby mohly být vytvořeny podmínky pro možnost ochrany života, zdraví 
osob a majetku, eliminací páchání trestné činnosti, eliminací rizikových jevů, především vandalismu a násilí, zvýšení 
pravděpodobnosti odhalení pachatele a zvýšení pocitu bezpečnosti občanů města Karviné a jejich návštěvníků. 
Cílem projektu bylo naplnění nezbytné potřeby dále rozvíjet  software a hardware MKDS tak, aby mohly být 
doplňovány a přiřazovány nové analytické funkce s možností integrace s dalšími bezpečnostními software a 
hardware, jako například Pult centrální ochrany a další. Zároveň bylo doplněno pracoviště MKDS na SKPV, ÚO 
PČR Karviná.  

Projekt byl podpořen státní dotací z MV ČR ve výši 550.000,- Kč, a i přes komplikované dodavatelsko-odběratelské 
vztahy zapříčiněné šířením nákazy SARS-CoV-2 byl realizován v plné míře a v souladu s původním záměrem.  

Cílová skupina (včetně počtu osob): Občané žijící a pohybující se na území města. 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: III. čtvrtletí 2020 Ukončení: IV. čtvrtletí 2020 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu proběhla v regionálních médiích, na webových portálech a  také prostřednictvím sociálních 
sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

OO MMK a fa. Perfected s.r.o. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

Server a software MKDS  634.020,98    84.020,98    550.000,-  

    

    

    

    

    

    

    

    

Celkem 634.020,98   84.020,98   550.000,-  

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 0 Kč 

   

 

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 2. února 2021 
 



Strana 13 / 15 

 
 

 

 

Projekt č. 9 

Sociálně psychologický výcvik pro 

rodiče s dětmi 

Nerealizováno na základě nepřidělení dotace od MV 

ČR z důvodu pandemie SARS CoV-2. Vratka 

provedena do rozpočtu města Karviné ve výši 

23.800,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 / 15 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt č. 10 

Forenzní značení jízdních kol a 

invalidních vozíků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 / 15 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY 2020 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 31.460,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt byl pokračováním v označování a registraci jízdních kol a invalidních vozíků pomocí syntetické DNA, což je 
stále relativně nová forenzní metoda značení majetku. Tato metoda má za cíl snížit, popř. znesnadnit krádeže jízdních 
kol. Další výhodou je snadná identifikace odcizených a posléze nalezených jízdních kol a invalidních vozíků. Celkem 
bylo v roce 2020 v rámci 24 akcí označeno oproti původnímu záměru (250) pouze 171 věcí z důvodu 
celospolečenského ohrožení nákazou SARS-CoV-2. V jejím důsledku bylo provedeno první značení v sezóně až v 
druhé dekádě června, protože byla vyhlášena vládní opatření na ochranu zdraví obyvatel, a zároveň - dodání materiálu 
nezbytného pro značení bylo velmi zpožděno oproti normálnímu stavu.  

Nicméně nákaza přinesla i pozitivní prvky, jelikož byl operativně a v krátké  vytvořen objednávkový systém tak, aby se 
zájemci o značení vůbec fyzicky nepotkávali. (Rezervační systém)  

Ke dni 31. 12. 2020  je v lokálním registru MP Karviná registrováno celkem 1 752 kol, koloběžek a invalidních vozíků. 
Taktéž tento projekt byl opakovaně dotačně podpořen MV ČR. 

Náklady na realizaci projektu (z rozpočtu MPK) byly navýšeny o celkovou  částku 500,- Kč (spotřební mat. – baterie). 

Cílová skupina (včetně počtu osob): 
Potencionální oběti trestných činů – majitelé jízdních kol a 
invalidních vozíků. 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: květen 2020 Ukončení: říjen 2020 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích, na webových portálech a  také prostřednictvím 
sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

Dodavatel materiálu - Identification Technology s.r.o. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

4x velké sady forenzního značení  27.960,- 0 27.960,- 

Kancelářské potřeby  1.000,- 1.000,- 0,- 

Baterie do UV lamp a dig. mikroskopů  1.500,- 1.500,- 0,- 

Hygienické potřeby 1.000,- 1.000,- 0,- 

    

    

    

    

 31.460,- 3.500,- 27.960,- 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši   0 Kč 

  

 

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 
Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 2. února 2021 
 

 


